


Pronajímatel souhlasí, že Společně S nájmem nebytových prostor je nájemce oprávněn rovněž
nevýlučně užívat následující společné prostory budovy specifikované v čl. I. odst. 1 této Smlouvy,
a to chodby a Schodiště.
Účeleın nájmu je Zabezpečování zdravotnických činností nájeınceın _ výkon činností poskytovatele
Zdravotních Služeb.
Pronajímatel prohlašuje, že nebytové prostory jsou ve stavu Způsobilém k užívání ke smluvenému
účelu.
Náj eınce prohlašuje, že je Inu Stav nebytových prostor dobře Znám.

II.
Doba nájmu

Nájeın se Sjednává na dobu určitou na 8 let, a to Od 01. 03. 2021 do 28. 02. 2029.

III.
Nájemné a jiné platby

Nájemce se Zavazuje platit po dobu trvání nájemního vztahu nájemné ve výši 1.000,- Kč ročně,
které je splatné vždy do 10. prosince příslušného kalendářního roku na příjmový účet pronajímatele,
vedený n čNB, čísle účtu 33 020681/0710.
Nájemce se dále Zavazuje platit pronajímateli částku na úhradu nákladů Za níže uvedené dodávky
Služeb, poskytovaných v Souvislosti S užíváním nebytových prostor, a to podílem na celkových
skutečných nákladech v následující výši:

a) teplo: 2,81 % Z ročního vyúčtování tepla Z celkové vytápěné plochy Za předchozí
kalendářní rok,

b) elektrická energie: 9,725 % Z ročního vyúčtování Za předchozí kalendářní rok,
c) vodné a Stočné: 3 % Z celkových nákladů na vodné a stočné Za kalendářní rok,
d) úklid pronajatých a Společných prostor: 3.897,- Kč čtvrtletně,
e) údržba včetně revizí: 500,- Kč čtvrtletně,

domovnické práce: 250,- Kč čtvrtletně.
Smluvní Strany Se dohodly, že sjednané čtvrtletní Zálohy na úhradu poskytovaných služeb činí:

a) za dodávku tepla 1.844,50 Kč
b) Za dodávku elektrické energie 2.696,50 Kč
c) Za dodávku vody a stočné 410,- Kč
d) Za úklid pronajatých a Společných prostor 3.897,- Kč
e) Za údržbu včetně revizí 500,- Kč
í) Za domovnické práce 25 0,- Kč

Celkem zálohy za služby čtvrtletně: 9.598,- Kč
Čtvrtletní Zálohy na úhradu poskytovaných Služeb sjednané v čl. III odst. 4 této Smlouvy jsou
splatné vždy předem do 15. dne prvního měsíce daného čtvrtletí, a to na bankovní účet
prenejimeteıe vedený n ČNB, čísle účtu; 33020681/0710.
Pronajímatel je povinen provést nájemci roční vyúčtování Záloh Specifikovaných v čl. III odst. 3
písm. a), b), c) nejpozději do posledního dne druhého kalendářního měsíce po skončení
kalendářního roku nebo po skončení smluvního vztahu. Nedoplatek vyplývající Z vyúčtování je
nájemce povinen uhradit v době Splatnosti, která činí 21 kalendářních dní. Případný přeplatek se
pronajímatel zavazuje vrátit nájemci do 30 kalendářních dnů ode dnejeho vyúčtování.
Pronajímatel nájemci v rámci vyúčtování záloh doloží prvotní doklady a listiny, na jejichž Základě
bylo vyúčtování provedeno. Nevznese-li nájemce písemné námitky k Výši a Způsobu provedeného
vyúčtování záloh do 10 kalendářních dní od jeho obdržení, má Se Za to, že s vyúčtováním Souhlasí.
Výše Záloh na úhradu poskytovaných služeb ınůže být každým rokem upravena v Závislosti na
vyúčtování těchto Služeb v roce předcházejícím a S ohledem na aktuální ceny k 1. 1. příslušného
kalendářního roku, nebo ke dni, kdy došlo k jejich Změně.
V případě prodlení nájemce s úhradou plateb se výše úroku z prodlení řídí nařízením vlády č.
351/2013 Sb., kterým Se určuje výše úroků z prodlení a nákladů Spojených S uplatněním
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby
jmenovaného Soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků





V.
Skončení nájmu

1. Před uplynutím Sjednané doby nájmu lze smlouvu ukončit pouze jedním Z následujících důvodů:
a) písemnou dohodou Smluvních stran; V takovém případě končí platnost Smlouvy dnem

uvedeným v dohodě;
b) písemnou výpovědí kterékoliv Ze Smluvních Stran; a to Z důvodu porušení ujednání této

Smlouvy ve smyslu ustanovení § 2229 občanského Zákoníku; výpovědní doba činí tři
kalendářní měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž
bylo písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno druhé Smluvní Straně;

c) píseınným odstoupením od Smlouvy Za podmínek uvedených v následujících odstavcích
článku V. této Smlouvy;

d) písemnou výpovědí kterékoliv Ze smluvních stran bez uvedení důvodu; výpovědní doba
pro tento případ činí šest kalendářních ıněsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce
následujícího po měsíci; v němž bylo píseınné vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno
druhé smluvní straně;

2. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit; nastanou-li okolnosti předvídané
ustanovením § 2002 občanského Zákoníku. Za podstatné porušení Smlouvy Se ve smyslu § 2002
občanského Zákoníku považují Zejména případy; kdy:

a) nájemce je v prodlení S úhradou jakékoliv platby vyplývající Z této Smlouvy déle než 60
(šedesát) kalendářních dnů;

b) nájemce užívá nebytové prostory k jinému účelu; než je vymezeno v této Smlouvě;
c) nájemce přenechal nebytové prostory nebo jejich část do užívání třetí osobě;
d) nájemce provedl Stavební či jiné úpravy nebytových prostor bez předchozího písemného

souhlasu pronajímatele;
e) pronajímatel opakovaně porušil smluvní povinnosti vyplývající z této Smlouvy; přičemž

opakovaným porušením Se rozumí druhé porušení jakékoliv povinnosti pronajímatele;
3. Pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv Sankcí také v případě; pokud

přestanou platit podmínky zákona č. 219/2000 Sb., tedy že přestane platit, že předmět nájmu
pronajímatel dočasně nepotřebuje k plnění funkcí státu nebo jiných úkolů v rámci Své působnosti
nebo stanoveného předmětu činnosti.

4. Odstoupení od této Smlouvy musí být písemné; jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne;
kdy bylo doručeno druhé Smluvní Straně. V pochybnostech Se má Za to; že odstoupení od této
Smlouvy bylo doručeno 10. (desátým) kalendářním dnem od jeho odeslání příslušné Smluvní Straně
poštovní doporučenou Zásilkou nebo doručením do datové Schránky příslušné smluvní Strany při
odeslání datovou-Zprávou.

5. Odstoupením Se závazek touto Smlouvou Založený zrušuje pouze ohledně nesplněného zbytku
plnění okamžikem účinnosti odstoupení od smlouvy (ex nunc). Smluvní Strany Si jsou povinny
vyrovnat dosavadní vzájemné závazky Z této Smlouvy; a to bez zbytečného odkladu; nejpozději
však do 30 (třiceti) kalendářních dnů od doručení oznámení smluvní Strany o odstoupení od této
Smlouvy.

6. Ukončením této Smlouvy není dotčen nárok na zaplacení Smluvní pokuty nebo zákonného úroku z
prodlení, pokud již dospěl; ani právo na náhradu škody vzniklé porušením Smluvní povinnosti.

7. Při Skončení nájmu je nájemce povinen předmět nájmu vyklidit a odevzdat pronajímateli předmět
nájmu ve stavu; vjakém jej převzal, S přihlédnutím k obvyklému opotřebení; prostý věcí vnesených
do prostor předmětu nájmu za trvání nájmu, a to nejpozději ke dni Skončení nájmu nebo ke dni;
který je uveden v dohodě o skončení nájmu.

VI.
Ostatní a závěrečná ustanovení

1. Ostatní práva a povinnosti ve Smlouvě neupravené Se řídí příslušnými ustanoveními občanského
Zákoníku.

2. Jakékoliv změny kontaktních údajů či bankovních údajů je příslušná Smluvní strana oprávněna
provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně písemně oznámit druhé Smluvní Straně.

3. Jestliže kterákoli ze Smluvních Stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této smlouvy nebo
je vykoná Se zpožděním či pouze částečně; nebude to znamenat vzdání se těchto nároků nebo práv.



10.

ll.

12.

13.

14.

Vzdání se práva Z titulu porušení této Smlouvy nebo práva na nápravu anebo jakéhokoliv jinéhopráva podle této Smlouvy musí být vyhotoveno písemně a podepsáno Smluvní Stranou, která takovévzdání se činí.
Žádná Ze smluvních stran není oprávněna bez Souhlasu druhé Smluvní Strany postoupit Smlouvu,jednotlivý Závazek Ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v Souvislosti S touto smlouvou na třetí
osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo k převodu či přechodu právči povinností vyplývajících z této Smlouvy.
Smluvní strany Se dohodly, Že v ráınci této Smlouvy vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanskéhoZákoníku.
Ustanovení této smlouvy lze měnit pouze vzestupně číslovanými píseınnýıni dodatky
odsouhlasenými a podepsanýıni oběına Sınluvními Stranami. Sınluvní strany si dále ujednaly, žek jiným formám nebude přihlíženo a nebudou jimi vázány.
Pokud vyjde najevo, Že některé ustanovení této Smlouvy Se Stalo neplatným, v rozporu S vůlíSmluvních Stran neúčinnýın nebo neaplikovatelným nebo Že taková neplatnost, neúčinnost neboneaplikovatelnost neodvratně nastane, nemá to vliv na platnost, účinnost nebo aplikovatelnostostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní Strany Se v uvedených případech Zavazují k poskytnutíSi vzájemné Součinnosti a k učinění příslušných právních jednání Za účelem nahrazení neplatného,neúčinného nebo neaplikovatelného ustanovení ustanovením jiným tak, aby byl Zachován anaplněn účel této Smlouvy.
Smluvní strany se dohodly, Že v případě Sporů týkajících Se závazků z této smlouvy nebo týkajících
se právních Vztahů, které vznikly v souvislosti s touto smlouvou, Vyvinou úsilí řešit tyto Sporyvzájemnou dohodou. K rozhodování Sporů týkajících Se Závazků Z této smlouvy nebo týkajících se
právních vztahů, které vznikly V souvislosti S touto smlouvou (včetně Závazků k náhradě škody
vzniklé porušením povinností dle této smlouvy nebo k vydání bezdůvodného obohacení), je dána
pravomoc Soudů České republiky. Pravomoc jiných soudů (rozhodčích) se nepřipouští.
Smluvní strany souhlasí S případným zpřístupněním nebo Zveřejněním všech náležitostí smlouvy
podle Zákona č. 106/1999 Sb., o Svobodném přístupu k informacím, ve Znění pozdějších předpisů.
Smluvní Strany Souhlasí S uveřejněním plného Znění této smlouw v Souladu S požadavky zákona
č. 340/2015 Sb., O Zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (Zákon O registru Smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
Smluv“); uveřejnění podle § 5 tohoto Zákona zajistí pronajímatel.
Smluvní Strany prohlašuj í, Že tato Smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jejich Obchodního
tajemství ve Smyslu § 504 Občanského zákoníku.
Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) vyhotoveních v českém jazyce S platností originálu, Z
nichž každá ze smluvních Stran obdrží l (jedno) vyhotovení.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tato Smlouva
nabývá dnem uveřejnění v registru Smluv dle zákona o registru Smluv.
Smluvní Strany výslovně prohlašují, že Si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, souhlasí se
všemi jejími ustanoveními, a že Smlouva byla uzavřena dobrovolně podle jejich pravé a svobodné
vůle, určitě, vážně a Srozumitelně, nikoli v tísni Za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují
vlastnoručními podpisy.

Za pronajímatele Za nájemce

V Jihlavě dne: V Ostravě dne:

ıııı ıııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııı

MUDI'. Jan Říha Ing. Eduard Ježo
ředitel Krajské hygienické Stanice ředitel Zdravotního ústavu Se Sídlem v Ostravěkraje Vysočina se Sídlem v Jihlavě




